

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

## Departamento de Letras – DL Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras

# Edital de Eleição para a Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras – gestão 2017-2019

A Comissão Eleitoral, eleita pelo Colegiado da Coordenação Didática do Curso de Licenciatura em Letras - CCD, em 23 de agosto de 2017, responsável pelo Processo Eleitoral, em atendimento às normas eleitorais contidas na Resolução Nº 294/2008 DO CONSU desta Universidade Federal Rural de Pernambuco e às normas específicas do Programa para este fim, em anexo, convoca os membros docentes diretamente vinculados ao Curso de Licenciatura em Letras a apresentar candidaturas aos Cargos de Coordenador e Substituto Eventual do Curso de Licenciatura em Letras, para o biênio 2017/2019.

### Das Inscrições

- 1) As chapas serão compostas por candidaturas compostas pelos cargos supracitados.
- 2) Os candidatos aptos a serem votados são aqueles que se enquadram nas normas eleitorais vigentes, conforme Resolução № 294/2008 DO CONSU-UFRPE.
- 3) As inscrições deverão ocorrer no período de 22 a 29/09/2017, na Secretaria do Curso de Licenciatura em Letras, das 14 h às 21h.
- 4) As inscrições serão efetuadas pelos candidatos, mediante o preenchimento completo do requerimento padronizado, que se encontra à disposição na Secretaria do Curso de Licenciatura em Letras.
- 5) O responsável pelas inscrições será o secretário do Curso de Licenciatura em Letras, Sr. Thalles Lima.
- 6) A Comissão Eleitoral terá até 03 dias úteis, a contar do último dia das inscrições, para julgar a validade das chapas inscritas.
- 7) A eleição ocorrerá no dia 17 de outubro de 2017, no Curso de Licenciatura em Letras, no horário das 14 h às 21h no Curso de Licenciatura em Letras. Os votos serão depositados em (02) urnas, dispostas conforme categorização emanada das normas eleitorais.
- 8) Os casos omissos serão julgados pela Comissão Eleitoral.

Recife, 23 de agosto de 2017

#### A Comissão Eleitoral

Profa. Dra. Vicentina Maria Ramires Borba (Presidente)
Prof. Dra. Cláudia Roberta Tavares Silva (Membro Docente Titular)
Profa. Dra. Maria Janaina Alencar Sampaio (Membro Docente Suplente)
Hélder Aquino de Melo (Membro Discente Titular)
Thiago Roberto Gomes de Oliveira (Membro Discente Suplente)